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Efni: Umsögn BHM um breytingu á lögum um tekjuskatt, lögum um almannatryggingar 
og lögum um húsnæðisbætur (mótvægisaðgerðir vegna verðbólgu), 678. mál.
BHM fagnarþvíað stjórnvöld skuli nú ráðast í aðgerðirtil að mæta áhrifumverðbólgu á heimili 
landsins.Telur bandalagið þómikilvægtaðstjórnvöldstyrki einnigtekjuhlið ríkisfjármálatil að 
vinna gegn þensluvaldandi áhrifum aðgerðasemgætu m.a. leitttil aukinsverðbólguþrýstings 
en bandalagið fjallaði um slíkar aðgerðir í umsögn sinni um fjármálaáætlun 2023-2027. 
Vísbendingareru þegarumað nokkurrarframleiðsluspennugæti ííslenska hagkerfinuen54% 
fyrirtækja segist nú starfa nærri eða umfram framleiðslugetu og 45% segjast búa við skort á 
starfsfólki. Hlutfallslegurfjöldi fyrirtækja sem búa við skort á starfsfólki hefur þannig ekki 
mælst hærri í 14 ár. Við slíkaraðstæðurskiptir miklu að ákvarðanir í ríkisfjármálum verði ekki 
til þess að auka þenslu enn frekarog valda auknum verðbólguþrýstingi. Mun það vinna gegn 
markmiðum þeirra aðgerða sem héreru kynntar.

Könnun Gallup meðal 400 stærstu fyrirtækja landsins
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Fyrirtæki með starfsemi nærri eða umfram hámarksframleiðslugetu

Fyrirtæki sem búa við skort á starfsfólki

Stöðugleikinn er sameiginlegt markmið
I nýlegri könnun Maskínu og BHM kemur skýrt fram að efnahagslegurstöðugleiki m.a. m.t.t. 
verðlagserefstur í huga fólksþegarkemurað næstu kjarasamningum enað baki ertími mikils 
verðstöðugleika í sögulegu tilliti. Allirvinnumarkaðar verða að ganga í takt til að varðveita 
stöðugleikanná næstu misserum. Þarbera stjórnvöld miklaábyrgð.

Helstu áherslur meðal almennings 
í næstu kjarasamningum 
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Óæskilegt að undanskiljaatvinnuleitendur
Að mati bandalagsins er óæskilegt að atvinnuleitendur séu skildir eftir þegar kemur að 
mótvægisaðgerðum vegna verðbólguogskylduverðbætureinnig nátilatvinnuleysistrygginga. 
Bendir bandalagið þá á að þrátt fyrir hækkun húsnæðisbóta hafa grunnbæturnar dregist 
saman að raunvirði frá 2018 og barnabæturteljast enn vart annað en fátækrastyrkur. Telur 
bandalagið mikilvægt að stuðnings-og bótakerfi hins opinbera séu tekin til 
heildarendurskoðunaren aðferðafræði við ákvörðun bóta almanna-og atvinnuleysistrygginga 
erum margt óskýr.

Þásaknarbandalagið þessaðekkiséulagðarfram markvissartillögurhvað varðartekjuhliðina 
m.a. með styrkingutekjustofna sem leiða affjármagni og eignum einsogfjallað erum í umsögn 
bandalagsins um fjármálaáætlun 2023-2027. Þannig myndi fjármálastefnan einnig styðja 
beturvið peningastefnuna en slíkaraðgerðireru í deiglu ílöndunum í kringum okkur.
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